“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº 021/24

REQUEIRO à Mesa Diretora, após as formalidades regimentais e
ouvido o Plenário, com fundamento no artigo 5º, inciso XXXIII, da
Constituição Federal, combinado com o artigo 8º, incisos IX e XVII, da Lei
Orgânica Municipal, providências por parte do Poder Executivo Municipal,
especificamente, Prefeito Municipal, e Departamento responsável para que
providencie cópias dos convênios firmado entre o Município de Santa Rita
do Passa Quatro com Irmandade Santa Casa de Misericórdia Santa Rita do
Passa Quatro, e demais documentos relacionados a eles, conforme segue: I)
Convênios: Despesas de Custeio para realização de Cirurgias Eletivas no
valor R$ 664.000,00 (seiscentos e sessenta e quatro mil reais) e do convenio
de Materiais e medicamentos para realização de cirurgias eletivas R$
270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais), relação de todos os repasses
realizados até 31.10.2024; II) Relação de todas as cirurgias contempladas pelo
convenio realizadas até 31/10/2024, todos os repasses (pagamentos
efetuados) para execução do Programa e; III) Todas as cirurgias
“desmarcadas” e/ou “canceladas” e/ou reagendadas em virtude do Decreto
de Contingenciamento de Gastos, acompanhadas dos valores pagos pelo
município com a preparação pré cirúrgica, ou seja, o custo com Avaliação
Cardiológica, Avaliação Anestésica e também todos os exames necessários e
já realizados relacionados às cirúrgicas
desmarcadas/canceladas/reagendadas; e IV) No caso de reagendamento,
fornecer nome completo do cidadão/paciente, data inicialmente prevista
para a cirurgia e nova data agenda para a cirurgia.

Justificativa

 Trata-se de providência de esclarecimento e informações
quanto a contratação, prestação de serviço e pagamento realizado.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 14 de novembro de 2024.

Ver. Flávio Roberto Peron